Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXV – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.

TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 086/2021, modalidade Pregão Eletrônico n.º 44/2021,

com abertura no dia 13 de outubro de 2021 às 09:00 horas, cujo objeto é a Aquisição de Materiais e

Equipamentos para implantação de Rede lógica, Elétrica e PABX para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 27/09/2021. Renilde Aparecida Mendonça

Ferreira – Secretária Municipal de Educação.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 072/2021, Pregão Eletrônico nº 36/2021 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Formas e Equipamentos para Fabricação de Bloquetes,

Meios-Fios e Bocas de Lobo para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Obras.

LICITANTE VENCEDOR:

1- JJ COMÉRCIO DE MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO CVIL EIRELI, CNPJ Nº 34.092.683/0001-76

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

UNID

02 BETONEIRA 400 LITROS C/

MOTOR MONOFÁSICO

127/220V, GARANTIA MÍNIMA

DE 6 MESES

MENEGOTII R$ 4.600,00 R$ 9.200,00

04 UNID 1.000 FORMA PLÁSTICA FP004

SEXTAVADA LISA 25X25X8CM

JJ R$ 19,80 R$ 19.800,00

05 UNID 1.000 FORMA PLÁSTICA FP020

PAVIESS 24X10X8 CM DUPLA

JJ R$ 14,00 R$ 14.000,00

06 UNID 200 FORMA PLÁSTICA FP094 FIO

80X30X10 CM

JJ R$ 79,48 R$ 15.896,00

07 UNID 02 MESA VIBRATÓRIA 2X1M C/

MOTOR MONOFÁSICO

JJ R$ 10.890,00 R$ 21.780,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXV – Lei Municipal nº 853/2014.

2

127/220V, GARANTIA MÍNIMA

DE 6 MESES

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 80.676,00

ITENS FRUSTRADOS/FRACASSADOS:

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO

02 Unid 02 CARRO PLATAFORMA 150X80 CM COM TAMPA DE MADEIRA, GARANTIA

MÍNIMA DE 6 MESES.

03  02 CONJUNTO DE FORMAS METÁLICAS BOCA DE LOBO PADRÃO SUDECAP

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 80.676,00 (oitenta mil seiscentos e setenta e seis reais)

		2021-09-27T16:27:33-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159